previas y de fondo contra el mandamiento ejecutivo, en los siguientes 

términos: 

RECURSO DE REPOSICIÓN 

A LAS PRETENSIONES: 

mailto:ingrid.luna27@hotmail.com

Me opongo a todas y cada una de ellas, así: 

A la contenida en el numeral 1.1. Por valor de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS TREINTA 

Y SEIS PESOS M/CTE.($250.836) EQUIVALENTE A NOVECIENTOS CON TRES MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y OCHO DIEZMILÉSIMAS (900,03498) UVR, por concepto del capital de la cuota N° 131 en 

mora vencida y dejada de pagar de fecha 30 de Noviembre del 2020. Toda vez que, dicha suma de 

dinero fue pagada al accionante a través del apoderado judicial dentro de esta actuación el día 31

[...]

se efectuó en desarrollo de la conciliación telefónica que se surtió entre el apoderado de la parte 

accionante y la hoy demandada, lo cual consta en la instrucción de pago de cobranza de fecha mayo 

25 de 2021. 

A la contenida en el numeral 1.2. Por valor de CIENTO VEINTE MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 

M/CTE.($120.148) EQUIVALENTE A CUATROCIENTOS TREINTA Y UNO CON MIL OCHENTA Y TRES 

DIEZMILÉSIMAS (431,1083)UVR, por concepto de intereses remuneratorios liquidados a una tasa 

variable 10.50% E.A. de la cuota N° 131  desde el 31 de Octubre de 2020 hasta el 30 de Noviembre 

de 2020. Toda vez que, dicha suma de dinero fue pagada al accionante a través del apoderado

[...]

consignación que se anexa a este escrito,  pago que se efectuó en desarrollo de la conciliación 

telefónica que se surtió entre el apoderado de la parte accionante y la hoy demandada, lo cual 

consta en la instrucción de pago de cobranza de fecha mayo 25 de 2021. 

A la contenida en el numeral 1.4. Por valor de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 

TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE.($252.837) EQUIVALENTE A NOVECIENTOS SIETE CON VEINTIÚN MIL 

CIENTO NOVENTA Y OCHO DIEZMILÉSIMAS (907,21198)UVR, por concepto del capital de la cuota N° 

132 en mora vencida y dejada de pagar de fecha 30 de Diciembre del 2020. Toda vez que, dicha 

suma de dinero fue pagada al accionante a través del apoderado judicial dentro de esta actuación 

el día 31 de mayo del año 2021, conforme al recibo de consignación que se anexa a este escrito,

[...]

la parte accionante y la hoy demandada, lo cual consta en la instrucción de pago de cobranza de 

fecha mayo 25 de 2021. 

A la contenida en el numeral 1.5. por valor de CIENTO DIECIOCHO MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO 

MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO  PESOS M/CTE.($118.148) EQUIVALENTE A CUATROCIENTOS 

VEINTITRÉS CON NUEVE MIL TRESCIENTOS TRECE DIEZMILÉSIMAS (423,9313)UVR, por concepto de 

intereses remuneratorios liquidados a una tasa variable 10.50% E.A. de la cuota N° 132  desde el 01 

de Diciembre de 2020 hasta el 30 de Diciembre de 2020. Toda vez que, dicha suma de dinero fue 

pagada al accionante a través del apoderado judicial dentro de esta actuación el día 31 de mayo del

[...]

consignación que se anexa a este escrito,  pago que se efectuó en desarrollo de la conciliación 

telefónica que se surtió entre el apoderado de la parte accionante y la hoy demandada, lo cual 

consta en la instrucción de pago de cobranza de fecha mayo 25 de 2021. 

A la contenida en el numeral 1.7. por valor de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE.($254.853) EQUIVALENTE A NOVECIENTOS 

CATORCE CON CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIDÓS DIEZMILÉSIMAS (914,44622)UVR, 

por concepto del capital de la cuota N° 133 en mora vencida y dejada de pagar de fecha 30 de Enero 

del 2021. Toda vez que, dicha suma de dinero fue pagada al accionante a través del apoderado 

judicial dentro de esta actuación el día 31 de mayo del año 2021, conforme al recibo de consignación